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Z OBRAD 
SENATU
Senat na zwyczajnym posiedzeniu 15 grudnia 2010 r. 
podjął następujące uchwały:

> Nr 357 w sprawie uchwalenia prowizorium budżeto-
wego na rok 2011.
Senat uchwalił prowizorium budżetowe Uniwersytetu 
Zielonogórskiego na rok 2011, stanowiące załącznik do 
niniejszej uchwały.

> Nr 358 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umów 
z podmiotami zagranicznymi. 

Senat wyraził zgodę na zawarcie przez JM Rektora 
umów o współpracy z:
1. Obserwatorium Astronomicznym w Hamburgu,
2. Otwartym Uniwersytetem Angielskim - Wydziałem 

Fizyki i Astronomii,
3. Obserwatorium Astronomicznym na Majorce.

ZARZ¥DZENIA 
JM REKTORA
JM Rektor wydał zarządzenia:

> Nr 68 z dnia 2 grudnia 2010 r. w sprawie zmiany regu-
laminu zakładowego funduszu świadczeń socjalnych w 
Uniwersytecie Zielonogórskim.

JM Rektor niniejszym zmienił załącznik nr 1 do regu-
laminu zakładowego funduszu świadczeń socjalnych w 
Uniwersytecie Zielonogórskim wprowadzonego zarzą-
dzeniem nr 31 Rektora Uniwersytetu Zielonogórskiego 
z dnia 10 lipca 2009 r. w sprawie wprowadzenia re-
gulaminu zakładowego funduszu świadczeń socjal-
nych w Uniwersytecie Zielonogórskim, który otrzymał 
brzmienie określone w załączniku do niniejszego za-
rządzenia.

> Nr 69 z dnia 3 grudnia 2010 r. w sprawie zmiany składu 

odwoławczej komisji stypendialnej na rok akademicki 
2010/2011.

JM Rektor wprowadził następujące zmiany w zarzą-
dzeniu nr 62 Rektora Uniwersytetu Zielonogórskiego 
z dnia 27 października 2010 r. w sprawie powołania 
Odwoławczej Komisji Stypendialnej na rok akademicki 
2010/2011:
1. w § 1 dodał pkt 7, który otrzymał następujące 
brzmienie:
„7. mgr Paulina Słomska – pracownik Działu Spraw Stu-
denckich.”
Wskutek w/w zmian skład Odwoławczej Komisji Sty-
pendialnej na rok akademicki 2010/2011 przedstawia 
się następująco:
1. Beata Kojder – studentka Wydziału Nauk Biologicz-

nych,
2. Hanna Leśna – studentka Wydziału Inżynierii Lądo-

wej i Środowiska,
3. Monika Strykowska - studentka Wydziału Ekonomii 

i Zarządzania,
4. Ewelina Szczurko - studentka Wydziału Ekonomii 

i Zarządzania,
5. mgr inż. Elżbieta Kaźmierczak - pracownik Działu 

Spraw Studenckich,
6. mgr inż. Iwona Madej - pracownik Działu Spraw Stu-

denckich.
7. mgr Paulina Słomska – pracownik Działu Spraw Stu-

denckich.

> Nr 70 z dnia 8 grudnia 2010 r. w sprawie kalendarza 
rekrutacyjnego na semestr letni w roku akademickim 
2010/2011 na studia drugiego stopnia.

JM Rektor ustalił terminy składania dokumentów i ogło-
szenia wyników w naborze na semestr letni na studia 
stacjonarne i niestacjonarne drugiego stopnia w roku 
akademickim 2010/2011:

Wydział Elektrotechniki, 
Informatyki i Telekomunikacji
Wydział Inżynierii Lądowej i Środowiska
Wydział Mechaniczny

składanie 
dokumentów 1 - 10. 03. 2011 

ogłoszenie list osób przyję-
tych na studia do 12. 03. 2011 

> Nr 71 z dnia 8 grudnia 2010 r. zmieniające zarządze-
nie nr 1 Rektora Uniwersytetu Zielonogórskiego z dnia 
7 stycznia 2010 r. w sprawie limitów przyjęć na stu-
dia stacjonarne i niestacjonarne w roku akademickim 
2010/2011.

Przedmiotowym zarządzeniem został zmienio-
ny § 2 zarządzenia nr 1 Rektora Uniwersytetu 
Zielonogórskiego z dnia 7 stycznia 2010 roku w 
sprawie limitów przyjęć na studia stacjonarne i nie-
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stacjonarne w roku akademickim 2010/2011, który 
otrzymał następujące brzmienie: 
„Rektor ustala następujące wielkości limitów re-
krutacyjnych na studiach stacjonarnych i niestacjo-
narnych w semestrze letnim w roku akademickim 
2010/2011:

nazwa kierunku studiów

sta-
cjonarne 

drugi 
stopień

niesta-
cjonarne 

drugi 
stopień

Wydział Elektrotechniki, Informatyki 
i Telekomunikacji

AUTOMATYKA I ROBOTYKA 30 30

ELEKTROTECHNIKA 30 30

INFORMATYKA 30 30

Wydział Inżynierii Lądowej i Środowiska

BUDOWNICTWO

- drogi i mosty 30 -

- konstrukcje budowlane 
  i inżynierskie 30 -

- renowacja i modernizacja 
  obszarów zabudowanych 30 -

- technologia i organizacja 
   budownictwa 30 -

INŻYNIERIA ŚRODOWISKA

- systemy ochrony środowiska 30 -

- urządzenia sanitarne 30 -

- zaopatrzenie w wodę, 
unieszkodliwianie ścieków 
i odpadów

30 -

Wydział Inżynierii Lądowej i Środowiska

EDUKACJA 
TECHNICZNO-INFORMATYCZNA 30 30

INŻYNIERIA BIOMEDYCZNA 30 30

MECHANIKA I BUDOWA 
MASZYN 30 30

ZARZĄDZANIE I INŻYNIERIA 
PRODUKCJI 45 45

> Nr 72 z dnia 8 grudnia 2010 r. w sprawie utworzenia 
jednostki administracyjnej o nazwie „Koordynator 
Uczelniany Programu Erazmus” w strukturze organi-
zacyjnej Pionu Prorektora ds. Współpracy z Zagranicą 
oraz zmiany regulaminu organizacyjnego Uniwersytetu 
Zielonogórskiego.

JM Rektor w strukturze organizacyjnej Pionu Prorek-
tora ds. Nauki i Współpracy z Zagranicą  utworzył 
jednostkę administracyjną o nazwie „Koordynator 
Uczelniany Programu Erasmus”. Wskutek w/w zmian, 
w rozdziale 4 oddziale 2 zatytułowanym „Prorektorzy”, 
w pododdziale pn. „Prorektor ds. Nauki i Współpracy 
z Zagranicą” regulaminu organizacyjnego wprowa-
dzonego zarządzeniem nr 11 Rektora Uniwersytetu 
Zielonogórskiego z dnia 1 listopada 2002 r. w sprawie 
wprowadzenia regulaminu organizacyjnego Uniwersy-
tetu Zielonogórskiego, dodano pkt 2.3.7 zatytułowany 
„Koordynator Uczelniany Programu Erasmus” oraz § 61 
o następującym brzmieniu: 
„Do zadań Koordynatora Uczelnianego Programu Era-
smus należy koordynacja na Uniwersytecie Zielonogór-
skim działań związanych z realizacją programu „Ucze-
nie się przez całe życie/Erasmus” obejmująca:
1) promocję programu „Uczenie się przez całe życie/

Erasmus”,
2)  realizację działań typu „Mobilność”, 
3) zarządzanie finansami grantów na realizację dzia-

łań typu „Mobilność”,
4) kontakt z Narodową Agencją Programu „Uczenie 

się przez całe życie/Erasmus”,
5) sprawozdawczośćdo Agencji Narodowej Programu 

„Uczenie się przez całe życie/Erasmus” z realizacji 
działań typu „Mobilność”,

6) wsparcie jednostek uczelni w zakresie nawiązy-
wania współpracy i prowadzenia działań w ramach 
programu „Uczenie się przez całe życie/Erasmus”.

> Nr 73 z dnia 9 grudnia 2010 r. w sprawie sposobu wy-
łaniania najlepszych absolwentów studiów doktoranc-
kich dla celów umarzania kredytów i pożyczek stu-
denckich.

JM Rektor niniejszym zarządzeniem ustalił, iż najlepsi 
absolwenci studiów doktoranckich wyłaniani są spośród 
doktorantów, którzy ukończyli studia doktoranckie w 
danym roku akademickim. Liczba 5% najlepszych ab-
solwentów jest zaokrąglana w górę do liczby całkowi-
tej. Dziekan wydziału w terminie do 30 października 
roku, w którym kończy się dany rok akademicki, ustala 
listę 5% najlepszych absolwentów studiów doktoranc-
kich prowadzonych na wydziale. Podstawą do ustalenia 
listy jest średnia wszystkich ocen za zaliczenie zajęć 
wynikających z planu studiów doktoranckich. W przy-
padku jednakowej średniej, decyduje suma punktów 
za prace naukowe opublikowane w okresie trwania 
studiów doktoranckich, wg systemu SKEP. Dziekan wy-
działu dokonuje na wniosek absolwenta studiów dok-
toranckich stosownego potwierdzenia uprawnień do 
umorzenia kredytu albo pożyczki.

> Nr 74 z dnia 9 grudnia 2010 r. w sprawie sposobu wy-
łaniania najlepszych absolwentów uczelni dla celów 
umarzania kredytów i pożyczek studenckich.

JM Rektor zarządził, iż najlepsi absolwenci uczelni wy-
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łaniani są spośród studentów, którzy z wynikiem po-
zytywnym złożyli egzamin dyplomowy w danym roku 
akademickim. Liczba 5% najlepszych absolwentów 
jest zaokrąglana w górę do liczby całkowitej. Dziekan 
wydziału w terminie do 30 października roku, w któ-
rym kończy się dany rok akademicki, ustala listę 5% 
najlepszych absolwentów uczelni na każdym kierun-
ku studiów prowadzonym przez wydział odrębnie dla 
studentów studiów stacjonarnych i niestacjonarnych. 
Podstawą do ustalenia listy, jest średnia ważona ob-
liczona według zasad określonych w regulaminie stu-
diów na Uniwersytecie Zielonogórskim. W przypadku 

jednakowej średniej ważonej decyduje średnia ocen 
z zaliczonych w czasie studiów kursów. Dziekan wy-
działu dokonuje na wniosek absolwenta studiów sto-
sownego potwierdzenia uprawnień do umorzenia kre-
dytu albo pożyczki.

Joanna Bojarska
Biuro Prawne

TEKSTY UCHWAŁ I ZARZĄDZEŃ 

DOSTĘPNE SĄ NA STRONIE INTERNETOWEJ UNIWERSYTETU ZIELONOGÓRSKIEGO POD 

ADRESEM: HTTP://WWW.UZ.ZGORA.PL/AP/

FESTIWAL 
NAUKI
ZIELONA GÓRA 2011

5 - 6 - 7  C Z E R W C A  2 011  R .

Do 18 lutego przyjmowane są wydziałowe propozycje 
projektów do tegorocznej, 8. edycji Festiwalu Nauki. 
Wszystkie projekty powinny zostać zgłoszone na formu-
larzu znajdującym się na stronie http://www.fn.uz.zgo-
ra.pl/  i odesłane do sekretariatu Prorektora ds. Nauki 
i Współpracy z Zagranicą. Formularz powinien zawierać 
krótki opis projektu, który będzie mógł służyć do dalszej 
promocji imprezy, numer telefonu i e-mail kierownika 
projektu oraz osoby odpowiedzialnej za jego realizację. 
W przypadku projektu realizowanego przez studentów, 
konieczne jest podanie telefonu i e-maila opiekuna na-
ukowego, w przeciwnym wypadku projekt zostanie od-
rzucony. Wszelkie pytania i wątpliwości prosimy kiero-
wać do wydziałowych koordynatorów, którzy są w stałym 
kontakcie z organizatorami FN. Poniżej zamieszczamy 
nazwiska koordynatorów.

Hasło tegorocznej edycji Festiwalu Nauki to: Nauka 
po godzinach. Jest to hasło dające wyjątkowo szerokie 
możliwości realizacji przez wszystkie Wydziały naszego 
Uniwersytetu. Równie ważne jest także to, że pozwala 
ono na potraktowanie nawet najpoważniejszego tema-
tu z lekkim przymrużeniem oka. Dotychczasowe tema-
ty FN, poza ubiegłorocznym, za bardzo ograniczały się 
do możliwości prezentacji dziedzin technicznych i ści-
słych. Natomiast doświadczenia z 2010 r. utwierdziły nas 
w przekonaniu, że możliwość szerokiej prezentacji nauk 
humanistycznych i społecznych zdecydowanie wpływa na 
atrakcyjność imprezy.  

Trzeba także podkreślić, że tegoroczna edycja Fe-
stiwalu Nauki jest wyjątkowa. Wiąże się to oczywiście 
z 10-leciem naszej uczelni. Dokładnie 7 czerwca 
2001 r. Sejm RP przyjął ustawę o powołaniu Uniwersytetu 
Zielonogórskiego. Dlatego też Festiwal Nauki organizo-
wany jest zawsze w niedzielę i poniedziałek najbliższe 
tej dacie. W tym roku kalendarz „zrobił” nam prezent 
z okazji urodzin i największe święto społeczności aka-
demickiej, czyli uroczystość wręczenia godności Doktora 
Honoris Causa, wypadnie właśnie 7 czerwca. 

Tradycyjnie też w ostatnią sobotę maja na stadionie 
przy ul. Wyspiańskiego odbędzie się Piknik Pracowni-
czy. 

W tym roku czeka nas również duże wydarze-
nie - weźmiemy udział w Pikniku Naukowym Pol-
skiego Radia i Centrum Nauki KOPERNIK w Warsza-
wie. Pokażemy tam „inteligentny dom”, elektrycz-
ny samochód z energometrem i wicemistrzów świata 
w rock and rollu akrobatycznym - czyli studentów 
II roku wychowania fizycznego: Annę Miadzielec i Jacka 
Tarczyło.

Koordynatorzy wydziałowi:

> Wydział Artystyczny - dr hab. Radosław Czarkowski
> Wydział Pedagogiki, Socjologii i Nauk o Zdrowiu - 

dr Marcin Szumigraj
> Wydział Humanistyczny - prof. Bogumiła Burda
> Wydział Elektrotechniki, Informatyki i Telekomunikacji 

- dr inż. Remigiusz Wiśniewski
> Wydział Mechaniczny - dr inż. Tomasz Belica
> Wydział Inżynierii Lądowej i Środowiska -  dr inż. Da-

riusz Królik
> Wydział Nauk Biologicznych  - mgr Paweł Pusz
> Wydział Matematyki, Informatyki i Ekonometrii - 

mgr Zofia Miechowicz 
> Wydział Fizyki i Astronomii - prof. Andrzej Drzewiński
> Wydział Ekonomii i Zarządzania - dr Janusz Śnihur

Ewa Sapeńko


